
 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Zápis AS_2_2006                                                                1/4                                                    č.j.KR/06/00035 

                

Zápis ze zasedání 
č. 2/2006 

Akademického senátu VŠPJ 

Termín zasedání: 1. únor  2006 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK) 10 (viz prezenční listina) 

za studentskou komoru (dále jen SK)  5 (viz prezenční listina) 

Omluveni: za SK -  Zadina  (přítomen od zahájení projednávání bodu 4) programu) 

                  Za AK – Ing. Měrtlová (přítomna do skončení bodu 5) programu) 

 

Celkem přítomno nad ½  členů, zasedání je usnášeníschopné. 

Hosté:  Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 

 

Předseda senátu navrhl program jednání:  

1) Stanovení ověřovatelů zápisu 

2) Projednání návrhu rektora na změnu Stipendijního řádu VŠPJ 

3) Projednání návrhu rektora na jmenování členů Disciplinární komise VŠPJ 

4) Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora 

5) Stanovení termínu dalšího zasedání senátu 

6) Různé 

 

Bod jednání č. 1 

Předseda senátu  navrhl hlasovat o návrhu na ověřovatele zápisu  -  za AK PaedDr. Hurych a 
za SK p.Bartoň. 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

 



Zápis AS_2_2006 2/4 

 

Bod jednání č. 2 

Rektor předložil akademickému senátu změnu Stipendijního řádu vyvolanou novým typem 
stipendia, na které bude přispívat stát prostřednictvím MŠMT (sociální stipendia).  

NÁVRH na hlasování k bodu 2): 

Akademický senát VŠPJ schvaluje Stipendijní řád ve znění předloženém rektorem.  
 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

Bod jednání č. 3 

Rektor předložil akademickému senátu návrh na jmenování členů Disciplinární komise VŠPJ. 

V diskusi byl opraven překlep ve  jméně  navrhované členky z řad studentů  z původního 
Radka Kačírková na správné Radka Kučírková 

NÁVRH na hlasování k bodu 3): 

Akademický senát VŠPJ schvaluje návrh rektora na jmenování členů Disciplinární komise ve 
složení :  

členové z řad akademických pracovníků: 

Mgr. Jaromír Fuchs (předseda) 

Mgr. Václav Hadrava 

Mgr. Hana Vojáčková 

členové z řad studentů: 

Vendula Kratěnová 

Adam Hájek 

Radka Kučírková 

 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

Bod jednání č. 4 

Předseda senátu seznámil přítomné s textem návrhu usnesení o vyhlášení voleb kandidáta na 
rektora a objasnil některé změny v organizaci oproti volbám vyhlášeným 16.11.2005. Nové 
volby se uskuteční ve středu  5. dubna 2006 od 15.00 hodin v zasedací místnosti VŠPJ, 
představení kandidátů bude v pondělí 3. dubna 2006 v aule VŠPJ. 

V následující diskusi ohledně možných variant vývoje volebních výsledků byly navrženy  3 
varianty doplnění textu v bodě 5. navrhovaného vyhlášení, o nichž bylo postupně hlasováno: 

 

 



Zápis AS_2_2006 3/4 

 

NÁVRH na hlasování var.a): 

Pokud se voleb zúčastní pouze jediný kandidát, který v 1. kole hlasování nezíská nadpoloviční 
většinu potřebných hlasů, vyhlásí akademický senát volby nové. 

 
PRO  10        PROTI  5         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

NÁVRH na hlasování var.b): 

Pokud se voleb zúčastní pouze jediný kandidát, který v 1. kole hlasování nezíská 
nadpoloviční většinu potřebných hlasů, pokračuje se druhým kolem hlasování. 

 
PRO  1        PROTI  14         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: NESOUHLAS 
 

NÁVRH na hlasování var.c): 

Pokud se voleb zúčastní pouze jediný kandidát, který v 1. kole hlasování nezíská 
nadpoloviční většinu potřebných hlasů, rozhodnou členové akademického senátu o dalším 
postupu. 

 
PRO  4        PROTI  10         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: NESOUHLAS 
 
Vyhlášení voleb bude doplněno o větu podle varianty a) 
 

NÁVRH na hlasování k bodu 4): 

Akademický senát VŠPJ schvaluje vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora 
v navrhovaném  znění doplněném o větu dle varianty a) a stylistické úpravy dle připomínek 
členů AS.  
 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

Bod jednání č.5 
 
Další řádné zasedání senátu bylo stanoveno na středu  15. března 2006 od 15.00 hodin 
v zasedací místnosti . 
 

Bod jednání č. 6 

V diskusi navrhl ing.Matoušek jednat o změně organizační struktury školy. K jeho 
nespokojenosti s fungováním metodického řízení zejména v oblasti pedagogické a studijní 
činnosti (prorektor pro pedagogickou činnost by měl přímo řídit pedagogické a studijní 
oddělení) se připojili ostatní členové senátu. Ing. Reiterman a Mgr. Novotná poukázali na 



Zápis AS_2_2006 4/4 

nutnost posílení úlohy harmonogramu výuky jako jednoho ze zásadních dokumentů pro řízení 
školy a organizaci práce pedagogů. 

NÁVRH na hlasování k bodu 6): 

Akademický senát VŠPJ navrhuje v co nejkratší době zahájit jednání na úrovni vedení školy o 
změně organizační struktury VŠPJ a je připraven předložit konkrétní změnové návrhy.  
 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

Jiné body jednání  - nebyly navrženy. 

Zapsala: 
Ing. Hana Pospíchalová 

Za správnost: 
PaedDr. Emanuel Hurych 
Jan Bartoň 


